

Protokół Nr 20/2016

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św-kiego i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 26 stycznia 2016 r. godz. 15.15 – 16.03

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowej RM - Kamil Długosz.
Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak.

1. Listy obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p>Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 28 stycznia 2016 r., w sprawie:</p> <p>- przyjęcia „Planu pracy Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2016 rok”</p>	<p>- Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. Kamil Długosz otworzył posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>- Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM - p. Marta Woźnicka – Kuzdak otworzyła posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Obecna na posiedzeniu komisji – Przewodnicząca RM Ostrowca Świętokrzyskiego - p. I. Renduda – Dudek przedstawiła założenia do planu pracy Rady na rok 2016. Projekt niniejszej uchwały ma charakter organizacyjny, wynikający z obowiązujących przepisów prawa i uwzględnia propozycje zgłoszone przez Kluby Radnych Rady Miasta.</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p>

	<p>- zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;</p> <p>- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2013 – 2018,</p>	<p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Obecny na posiedzeniu komisji Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – p. Stanisław Fiolik poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały ma charakter porządkowy. Podjęcie uchwały wynika z faktu, iż z dniem 1 stycznia 2016 r. MOPS w Ostrowcu Świętokrzyskim zlecił umową – w trybie przetargu – m.in. przygotowywanie gorących posiłków dla podopiecznych MOPS – organizacji pozarządowej, tj. Fundacji „Pomocna Dłoń” z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim Aleja 3 Maja 73. Fundacja prowadzi powyższą działalność w siedzibie dotychczasowej Kuchni MOPS, położonej na os. Pułanki 10. Z w/w umowy wynika, że koszt obiadu nabywanego przez MOPS w Fundacji wynosi 9,00 zł.</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Obecna na posiedzeniu komisji Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego UM – p. A. Targowska powiedziała, że projekt uchwały ma walor uzupełniający o adres budynku Wspólnoty Mieszkaniowej, który z przyczyn technicznych, nie został wygenerowany w treści uchwały Nr XV/100/2015 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2015 r. - przez Edytor Aktów Prawnych „LEGISLATOR” i tym samym „usunął” niniejszy adres z wykazu zawartego w uchwale.</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy</p>
--	--	---

	<p>- zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków,</p>	<p>projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Dyrektor ds. Ekonomicznych Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Ostrowcu Świętokrzyskim – p. Łukasz Madej poinformował zebranych, że zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków – zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy. W razie wspólnego wykonywania przez gminy w/w zadań wymagane jest zawarcie porozumienia międzygminnego i powierzenie tego zadania jednej z nich. W ostatnich latach na terenach położonych przy granicy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz Gminy Kunów nastąpiła rozbudowa budownictwa jednorodzinne. Zrodziło to sytuację, aby dążyć do tego, aby jak najszybciej udostępnić mieszkańcom sąsiedniej gminy możliwość korzystania z infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Aby stworzyć podstawy prawne dla takiego rozwiązania niezbędne jest zawarcie porozumienia międzygminnego w przedłożonym kształcie. Zawarcie w/w porozumienia pozwoli na uporządkowanie obsługi w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków dla mieszkańców Gminy Kunów, których posesje położone są na terenach leżących w pobliżu granic administracyjnych obydwu gmin. Radny St. Choinka zwrócił się z pytaniem do p. Ł. Madeja – gdzie należy kierować osoby, które zainteresowane są przyłączeniem. Głównie chodzi mu tu o mieszkańców ul. Zofiówka, Opatowska, Wąwozy. Pan Madej odpowiedział, że najlepiej osoby zainteresowane kierować do siedziby MWiK przy ul. Henryka Sienkiewicza, ponieważ od razu na miejscu pracownicy wodociągów sprawdzą sytuację i możliwości takiego przyłącza. Pan</p>
--	--	---

	<p>- zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Bodzechów w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków,</p> <p>- zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2015 – 2017 dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostrowcu Świętokrzyskim,</p>	<p>Ł. Madej powiedział, że porozumienie jest pierwszym krokiem do rozwiązania problemów mieszkańców mających swoje domy na pograniczu gmin.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p>
II.	Propozycje do planu pracy komisji na 2016 rok.	Nie zgłoszono żadnych propozycji do planów pracy żadnej z komisji.
III.	Sprawy różne.	Nie zgłoszono spraw różnych.
		Na tym posiedzenie Komisji Samorządowej i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończono o godz. 16.03.

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia.

Protokolowała:
Eliza Kaniewska

Przewodniczyli:
Kamil Długosz
Marta Woźnicka – Kuzdak